Bu yüzden
arapça biyoğrafi kitaplarında kün
yesi Muhammed b. Abdülvahid b.
Abdülhamid b. Mesud es-Sivasi di
ye zikredilir.

Lakabı Kemaleddin olan alimi
miz islam hukuku (Fıkıh) ve hukuk
metodolojisi (usulü'l-Fıkıh) ilimle
rinde islam bilginleri arasında haklı
bir ~hrete sahiptir. 790/1388'de ba
basının görevde bulunduğu İsken
deriyye (Mısır)'da dünyaya gelmi~
861/1459 yılı Ramazan ayının yedi
sinde Cum'a günü Kahire'de vefat

olarak iki kısıma ayrılır:

1- Ulum-ı aliyye (yüksek ilimie
rin anla~ılabilmesine yardımcı ve
vasıla kabul edilen alet ilimleri), Lü
gat, Sarf, Nahiv (Arab dili, Morfoloji
ve Sentaks' ı), Bedi, Beyan, Meani,
Hat (yazı), Aruz Mantık ve Kardu'~ir
gibi ilimler.

"lbnu'l-Hümam'ın
!ahsili hakkında terceme-i hal kitap
lannda ~u bilgiler yer alır. O Arap di
line ait ilimleri Cemaleddin el-Ha
midi'den öğrendi. Kariu'l-Hida
ye'nin fıkıh ve usul derslerine de
vam etti ve ondan çok istifade etti.
EI-Bisati'den yine usul ve diğer ilim
leri okudu. Muhibb b. Şahne

813/1410 yılında Kahire'ye dönünce
hocasıyla birlikte o da Haleb'e gitti.
lbnu Şahne ölünceye kadar orada
kaldı ve onun yanında öğrenimini
sürdürdü. Hadis ilmini Ebu Zer'a el
Iraki'den öğrendi. lbnu'I-Hümamın
ileri gelen kırk alimden icazet (dip
loma) aldıgı nakledilir.

Zira bizler senin dere
cen ile şeref duyarız. Meclislerde baş
köşeye leşrifini isteriz" dedi.

lbn'ul-Hümam, kıymetli eserler
yazmıştır. Onlardan bazıları şunlar
dır. 1) Fethu'I-Kadirli'l-acizi'l fakir:
Hanefi mezhebine ait el-Hidaye ki
tabını açıklamak üzere yazılını~ kıy
metli bir kitaptır.lbnu'I-Hüınam bu
eserini, 829/1425 yılında talebeleri
ne Hidaye'yi okulurken yazınaya
başladığını söyler. Kitabu'I-Veka
le'ye kadar olan bu şerhin kalan kıs
mını Kadızade diye meşhur olan
Şemseddin Ahmet (988/1580) ta
mamlamış olup bir kaç başkası var
dır. 2) et-Tahrir: Fıkıh Usul ilmine ait
olup talebesi Ib n Emir Hacc'ın yazdı
ğı şerhiyle birlikte matbudur. 3) el
Müsayera: Akaidle ilgili olan eser yi
ne talebelerinden Kemal b.Ebi Şeri
fin yazdığı ei-Müsamera adlı şerhiy
le beraber tabedilmiştir. 4) Fevati
hu'l-efkar fi şerhi Rameati'l-envar. 5)
Zadü'l-fakir. Namaza ait muhtasar
bir eserdir. 6) Şerhu'I-Bediu'n-nizam

libni's-sa'ati 7) "Subhanellahi ve bi
hamdihi" sözünün gramelik açıkla
ması (i'rabı).

lbnu'I-Hümam'ın terceme-i
haline dair de Muhammed b. Ab
durrahman es-Sahavi (831-
902/1427-1497) tarafından "el-ihti
mam bitercemeti el-Kemal b.el-Hü
ınam" adıyla müstakil bir eser yazıl
mıştır. Ayrıca denilebilirki onun
eserlerinin herbiri master veya dok
tora konusu olabilecek çaptadır. Bu
alimimiz hakkında daha detaylı ça
lışmaların yapıldığını görmek
samimi arzumuzdur.